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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Te go rocz ne ob cho dy roz po czę ły

się już 5 li sto pa da Mar szem Mło -

dzie ży Szkol nej Szla kiem Miejsc Pa -

mię ci Na ro do wej w Kiel cach. So bo -

ta, 6 li sto pa da, upły nę ła nato miast

pod zna kiem Za wo dów Strze lec kich

o Pu char Wo je wo dy Świę to krzy skie -

go. W nie dzie lę, 7 li sto pa da, zor ga -

ni zo wa ny zo stał III Bieg Nie po dleg -

ło ścio wy. Wzię ło w nim udział po -

nad 350 osób. Bli sko dwu ki lo me -

tro wa tra sa roz po czy na ła się na uli -

cy Sien kie wi cza i wio dła przez uli ce

Du żą, Ja na Pa wła II do me ty na pla -

cu przed po mni kiem Czy nu Le gio -

no we go. Za wod ni cy ry wa li zo wa li

w trzech ka te go riach wie ko wych:

szko ły pod sta wo we (rocz nik 1998

i młod sze), gim na zja (rocz nik

1995-1997), bieg głów ny (rocz nik

1994 i star sze). I tak w ka te go rii

open męż czyzn zwy cię żył Ra fał

Czar nec ki z Bli ży na. Wśród ko biet

naj lep sza by ła Ka ta rzy na Mie rze jew -

ska z Ostrow ca Świę to krzy skie go.

Po nad to w ka te go rii szkół gim na -

zjal nych naj wyż sze la u ry zdo by li od -

po wied nio Ka ta rzy na Gli ściń ska

z UKS WiR Ło pusz no oraz Szy mon

Do baj re pre zen tu ją cy Gim na zjum nr

7 w Kiel cach, nato miast wśród

szkół pod sta wo wych zwy cię ży li za -

wod ni cy SP nr 8 w Kiel cach – Ju lia

Szkur łat i Do mi nik Pa sis. Wy ło nio -

no rów nież naj młod sze go uczest ni -

ka „Bie gu po zdro wie”. Ca ły dy -

stans przy grom kich okla skach licz -

nie zgro ma dzo nej pu blicz no ści prze -

biegł 6-let ni Olaf Sę kow ski. Naj -

star szym za wod ni kiem był 62-let ni

Fer dy nand Biś. – Wy so ka frek wen -

cja po twier dzi ła tyl ko, jak wiel kie

za in te re so wa nie to wa rzy szy bie ga -

niu. Do Kielc przy je cha ło spo ro re -

pre zen tan tów klu bów z ca łe go re -

gio nu, co po ka zu je, że ta kie im pre -

zy są na praw dę po trzeb ne. Cie szę

się, że rów nież w ta ki spo sób mo -

że my uczcić Świę to Nie po dleg ło ści

– mó wi ła wo je wo da. Wszy scy la u re -

a ci otrzy ma li na gro dy, pu cha ry oraz

pa miąt ko we dy plo my.

Głów ne ob cho dy roz po czę ły się

11 li sto pa da uro czy sto ścia mi

przed Po mni kiem Nie po dleg ło ści,

gdzie zo sta ły zło żo ne wień ce, a oko -

licz no ścio we prze mó wie nie wy gło si -

ła wo je wo da. Na stęp nie, o godz.

11, w Ba zy li ce Ka te dral nej od pra -

wio na zo sta ła Msza Świę ta w in ten -

cji Oj czyz ny. Po na bo żeń stwie

uczest ni cy uro czy sto ści prze ma sze -

ro wa li przed Po mnik Czy nu Le gio -

no we go. Pod czas prze mar szu uła ni

z Kie lec kie go Ochot ni cze go Szwa -

dro nu Ka wa le rii im. 13. Puł ku Uła -

nów Wi leń skich roz da wa li miesz -

kań com Kielc fla gi na ro do we, Kie -

lec ka Or kie stra Dę ta za gra ła pieś -

ni mar szo we, a Na jem na Ro ta

Musz kie ter ska od da ła ho no ro we

sal wy z ar mat. Po prze mó wie niu od -

czy ta no Apel Po leg łych. Przed po -

mni kiem zło żo no wień ce i kwia ty. 

Tra dy cyj nie już w ra mach ob cho -

dów Kie lec ki Ochot ni czy Szwa dron

Ka wa le rii im. 13. Puł ku Uła nów Wi -

leń skich ogło sił kon kurs pla stycz ny

dla dzie ci do ty czą cy te ma ty ki nie po -

dleg ło ścio wej. Je go ce lem jest za -

chę ce nie do uczest nic twa w uro czy -

sto ściach oraz przy bli że nie dzie ciom

i mło dzie ży hi sto rii zwią za nej z od zy -

ska niem nie po dleg ło ści. Pra ce pla -

stycz ne wy ko na ne do wol ną tech ni -

ką na le ży do star czyć do 30 li sto pa -

da do Biu ra Wo je wo dy.

Dwa pla ce za baw wy bu do -

wa ne w ra mach rzą do we go pro -

gra mu „Ra dos na szko ła” otwo -

rzy ła wo je wo da Bo żen ty na Pał -

ka-Ko ru ba. 

Pla ce po wsta ły przy Zes po le Szkół

im. ks. Pio tra Ście gien ne go w Bil -

czy oraz przy Zes po le Pla có wek

Oświa to wych w Mo ra wi cy. Bu do -

wa pier wsze go z obiek tów kosz to -

wa ła 105 tys. zł, zaś dru gie go

165 tys. zł. – To wspa nia ła ko pro -

duk cja rzą do wo-sa mo rzą do wa, ra -

zem moż na zro bić wię cej. Dzię ki

te mu moż na prze zna czyć znacz ne

środ ki fi nan so we na edu ka cję

oraz bu do wę i wy po sa ża nie jak że

po trzeb nych naj młod szym miesz -

kań com na sze go re gio nu pla ców

za baw – po wie dzia ła wo je wo da. 

W ca łym re gio nie świę to krzy skim

do fi nan so wa nie w ra mach pro gra -

mu otrzy ma ło w tym ro ku 216 pla -

có wek. Oprócz szkół, któ re zło ży ły

wnio ski na do ta cje na bu do wę pla -

ców za baw, wśród be ne fi cjen tów

znaj du ją się rów nież pla ców ki, któ -

re otrzy ma ły pie nią dze na fi nan so -

wa nie za ku pu po mo cy dy dak tycz -

nych do miejsc za baw w szko le.

Łącz nie w na szym wo je wódz twie

na ten cel prze zna czo ne zo sta nie

bli sko 1 mln 750 tys. zł. 

Dwud nio wa kon fe ren cja ma -

ją cą na ce lu pro mo cję ży cia bez

ty to niu od by ła się w Świę to -

krzy skim Urzę dzie Wo je wódz -

kim. Zor ga ni zo wa no ją w ra -

mach po sie dze nia ko a li cji „Ty -

toń al bo zdro wie”. 

Spe cja li ści roz ma wia li m.in.

o sta ty sty kach do ty czą cych pa le -

nia ty to niu w Pol sce, pre wen cji

no wo two rów oraz le cze niu z uza -

leż nie nia od ty to niu. Spe cjal ny

re fe rat na te mat kam pa nii spo -

łecz nych do ty czą cych pro fi lak ty ki

zdro wot nej, pro wa dzo nych od

trzech lat, wy gło si ła wo je wo da

Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

– O zdro wie na le ży dbać na wie -

lu płasz czyz nach. Trze ba pa mię -

tać za rów no o zdro wym od ży wia -

niu, ak tyw nym sty lu ży cia, ale

rów nież o dzia ła niach pro fi lak -

tycz nych i ba da niach. Je stem

prze ko na na, że dzię ki ta kim

spot ka niom jak dziś po łą czy my

swo je si ły w po wsta nie swo je go

ro dza ju ko a li cji pro zdro wot nej

– mó wi ła wo je wo da. 

Spot ka nie by ło rów nież oka zją do

przed sta wie nia dzia łań w spo -

łecz no ściach lo kal nych do ty czą -

cych ogra ni cze nia szko dli we go

na ło gu. Za pre zen to wa no m.in.

pro gra my: „Lo kal bez pa pie ro sa.

Pol ska bez dy mu” oraz „Pol ska

wol na od ty to niu”. 

Peł ny wy kaz zo stał za miesz czo ny pod adre sem www.kiel ce.uw.gov.pl w spe cjal nej za kład ce do ty czą cej Pro gra -

mu. No wo ścią w sto sun ku do po przed nich edy cji jest wzbo ga ce nie li sty o pro jek ty po po wo dzio we. Tym ra zem

do po dzia łu, po 50% na gmi ny i na po wia ty, wo je wódz two świę to krzy skie otrzy ma ło 52 mln 540 tys. zł

Ce lem ak cji jest po pu la ry za cja

dzia łań na rzecz osób nie peł no -

spraw nych w wo je wódz twie świę to -

krzy skim. Kon kurs ma rów nież za -

chę cić do wspie ra nia lub or ga ni zo -

wa nia ak cji wpły wa ją cych na zmia -

ny w spo so bie po strze ga nia ta kich

osób. – Po ka zy wa nie do brych prak -

tyk i do brych roz wią zań do ty czą cych

osób nie peł no spraw nych mo że być

nie zwy kle in spi ru ją ce. Chce my, aby

te ini cja ty wy, któ re ma ją miej sce na

te re nie na sze go wo je wódz twa,

wzbu dzi ły za in te re so wa nie spo łecz -

ne – pod kre śli ła wo je wo da Bo żen -

ty na Pał ka-Ko ru ba. 

Adre sa ta mi kon kur su są sa mo -

rzą dy gmin ne i po wia to we, or ga ni -

za cje po za rzą do we dzia ła ją ce na

rzecz osób nie peł no spraw nych,

oso by fi zycz ne dzia ła ją ce na rzecz

osób nie peł no spraw nych, Śro do wi -

sko we Do my Sa mo po mo cy, Do my

Po mo cy Spo łecz nej, w pro fi lu dzia -

ła nia któ rych znaj du je się opie ka

nad nie peł no spraw ny mi, oraz

przed sta wi cie le me diów przy czy nia -

ją cy się do po pu la ry za cji wie dzy na

te mat osób nie peł no spraw nych.

Zgło sze nia do kon kur su na le ży

prze sy łać do 10 grud nia br. na

adres: Świę to krzy ski Urząd Wo je -

wódz ki, al. IX Wie ków Kielc 3, 25-

516 Kiel ce, z do pi skiem Kon kurs

„Ho mo Ho mi ni”. 

Ogło sze nie wy ni ków i wrę cze nie

sta tu e tek od bę dzie się w grud niu

w Świę to krzy skim Urzę dzie Wo je -

wódz kim w Kiel cach.

Od 8 do 11 czer wca 2011 ro ku

Kiel ce bę dą go ścić mi ni mum

1500 za wod ni ków z ca łej Eu ro py.

Mi strzo stwa od bę dą się w Ha li Le -

gio nów przy ul. Bocz nej. 

To bar dzo du że wy da rze nie spor to -

we i kul tu ral ne, któ re w spo sób

wy jąt ko wy pro mo wać bę dzie Kiel -

ce i wo je wódz two świę to krzy skie.

– Za rów no mia sto Kiel ce, jak i wo -

je wódz two świę to krzy skie ma ją

uzna ny do ro bek ar ty stycz ny w tej

dzie dzi nie. To bar dzo do bra wia -

do mość, że Świę to krzy ski Klub

Tań ca JUMP przy jął tak od po wie -

dzial ne za da nie, ja kim bę dzie or -

ga ni za cja mi strzostw – po wie dział

wi ce wo je wo da. 

Jed no cześ nie pod kre ślił, że dzię ki

ta kim im pre zom Kiel ce i na sze wo -

je wódz two mo gą rów nać się z naj -

lep szy mi mia sta mi i re gio na mi

w Eu ro pie. 

Pa tro nat nad im pre zą ob ję li: Wo je -

wo da Świę to krzy ski, Mar sza łek

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

oraz Pre zy dent Mia sta Kiel ce.

ŚWIĘTO

NIEPODLEGŁOŚCI 

W KIELCACH

Wo je wódz kie ob cho dy 92. rocz ni cy od zy ska nia nie po dleg ło ści od by ły się

w Kiel cach. W głów nych uro czy sto ściach wzię li udział wo je wo da Bo żen ty na

Pał ka-Ko ru ba oraz wi ce wo je wo da Piotr Żo łą dek

Wicewojewoda 

Piotr Żołądek 

wziął udział 

w konferencji dotyczącej

organizowanych 

w Kielcach 

przez Świętokrzyski

Klub Tańca JUMP IDO

Mistrzostw Europy

Disco Dance 

i Disco Freestyle. 

KIELCE - STOLICA TAŃCA

KONKURS OGŁOSZONY NOWE PLACE ZABAW

Wo je wo da ogło si ła ko lej ną edy cję kon kur su „Ho mo Ho mi ni”. W ra mach przed sięw zię cia

uho no ro wa ne zo sta ną naj bar dziej ak tyw ne for my wspie ra nia osób nie peł no spraw nych. 

ŻYCIE BEZ 

TYTONIU

NOWA LISTA 

„SCHETYNÓWEK”

Na stro nie in ter ne to wej Świę to krzy skie go Urzę du Wo je wódz kie -

go do stęp na jest ak tu al na li sta ran kin go wa wnio sków zło żo nych

przez po wia ty i gmi ny w ra mach III edy cji „Na ro do we go Pro gra mu

Prze bu do wy Dróg Lo kal nych 2008-2011”.


